
Gmina Staszów znacząco stawia na cyfryzację oraz ułatwienie mieszkańcom dostępu do
wszelkich  informacji,  dlatego  też  na  terenie  Staszowa  i  Kurozwęk  pojawiły  się  dwa
infokioski.  Pierwszy  z  nich  stanął  po  zachodniej  stronie  miejskiego  Ratusza  w  sercu
Staszowa, drugi zaś tuż nieopodal budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kurozwękach.

- Infokioski to bardzo atrakcyjne środki przekazu – mówi burmistrz Leszek Kopeć. - W dużym stopniu
będą ułatwiać zainteresowanym pozyskiwanie wszelkiego rodzaju informacji  związanych z naszą
Małą Ojczyzną, a na to właśnie stawiamy, aby nasza gmina była przyjazna dla każdego – dodaje
włodarz.  -  Chcemy być  blisko  mieszkańców i  turystów.  Nowoczesne  środki  przekazu  takie  jak
infokioski,  portale  społecznościowe,  czy  też  różnego  rodzaju  aplikacje  znacząco  ułatwiają
komunikację pomiędzy jednostką samorządu, a obywatelem, dlatego też oprócz dwóch infokiosków
przygotowaliśmy bardzo ciekawą aplikację – Odkryj Staszów – informuje burmistrz. - Ta aplikacja to
mobilny audioprzewodnik w trzech językach po naszym regionie. „Odkryj Staszów” między innymi
umożliwia nawigację po trasach turystycznych, w jednym miejscu zawiera spis atrakcji,  a także
informacje praktyczne. Aplikacja zawiera wszystko, czego potrzeba, aby móc zakochać się w gminie
Staszów i okolicach – podsumowuje burmistrz Leszek Kopeć.

Jak informuje burmistrz Leszek Kopeć miejsca, w których stanęły infokioski nie są przypadkowe. -
Staszowski  Rynek  to  serce  naszego  miasta,  a  Ratusz  to  jeden  z  najbardziej  rozpoznawalnych
zabytków, dlatego właśnie w jego pobliżu ustawiliśmy urządzenie. Kurozwęki to zaś świętokrzyska
stolica  bizonów,  która  przyciąga rocznie  tysiące turystów,  dlatego uważam,  że  lokalizacja  tego
infokiosku jest jak najbardziej uzasadniona – mówi burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz apeluje również
o nieniszczenie nowo zakupionych urządzeń. - Aby infokioski mogły służyć mieszkańcom i turystom
musimy o to zadbać wspólnie, dlatego bardzo proszę, zwracajmy uwagę na wszelkie próby niszczenia
mienia miejskiego i sami też troszczmy się o nie – zwraca się do mieszkańców burmistrz Leszek
Kopeć.

Infokiosk  to  samoobsługowe  urządzenie  elektroniczne.  Nazywany  jest  również  interaktywnym
punktem informacyjnym. Dzięki  niemu zarówno mieszkańcy,  jak i  turyści  będą mieli  możliwość
samodzielnego  wyszukiwania  interesujących  ich  informacji.  Dzięki  urządzeniu  poznawanie  i
poruszanie się po mieście jest dużo łatwiejsze, ponieważ wszelkie niezbędne informacje na przykład
na temat zabytków wartych zwiedzania,  miejsc  odpoczynku,  czy innych atrakcji  można znaleźć
właśnie w infokiosku.

Zakup i  montaż  infokiosków to  efekt  współpracy  gminy  Staszów ze  Stowarzyszeniem Rozwoju
Sołectwa Zagrody oraz Lokalnej  Grupy Działania „Białe Ługi”.  Koszt  zakupu dwóch urządzeń i
aplikacji  mobilnej to 199 522,88 złotych, z czego kwota dofinansowania to 199 067,00 złotych.
Środki pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach operacji
poddziałania  19.2  „Wsparcie  na  wdrażanie  operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego
kierowanego przez społeczność”.













 


